Contra, qualis est existentia in se, tale existere debet cuicumque existenti per ipsam; Verbum existit existentia ista, scilicet per naturam humanam; igitur, &c. Et illud ultimum, forte erat ratio motiva aliorum de illa opinione; quia ista existentia nature humane non erat prima existentia huius suppositi; sed adventiva ei, iam habenti esse perfectum; ideo videbatur esse existentia suppositi secundum quid, & sic, licet in Christo deberet concedi esse plures existentias, non tamen plures existentias Christi; quia tantum una, ut prima esset eius simpliciter; alie autem essent eius secundum quid. Sed istud non concluditur: quia non omnis existentia, aliquid non primi.

ma, est ejus secundum quid, si illud non est naturam dare existentiam secundum quid, qualis est omnis natura substantialis qualitercumque se habeat ad illud, cui dat esse. Quod si omnino fiat altercatio pro eadem accipi esse non primum suppositi, & non simpliciter, tunc non est contentio nisi in Verbo, neque opinioniones, que videntur opposita, contradicunt. Sed quando tas constat, non est vis faciendi in nomine, secundum August. 1. Retra. Hæc opi. 2. quantum ad illud, quod conet de duplici existentia actuali, confirmatur per Damasc. c. 60. Vbi vult, quod in Christo sunt duo volentes, & duo velle, sed esse immediatus se habeat ad essentiam, quam velle ad voluntatem; ergo magis necessario est ipsa pluralitari secundum pluralitatem naturarum.

Ad argumenta. Ad primum dico, quod etsi in Christo sint due voluntates, non tamen duo volentes: quia concretum non numeratur absque numeratione suppositi: licet pater de habente duas scientias; qui non dicitur duo scientes. Ita in proposito, si sint plura esse, quorum utrumque erit esse simpliciter suppositi, non sequitur suppositum esse duo entia. Et etiam in forma arguendi, cum dicitur: esse constituitur enim? ergo plura esse, plura entia: est fallacia consequentis a destructione antecedentis, divisio enim antecedentis, & consequentis includit aliquam negationem circa utrumque. Et ad confirmationem rationis, cum dicitur quod tunc esset Christus ens per accidens dico, quod si accipitur ibi proprie per accidens, ut aggregat duo genera, vel res duorum generum, non est ibi ens per accidens: quia natura divina in nullo genere est. Natura etiam humana, nulli accidit: quia vere est: si tamen dicitur unum per accidens proprie quodcumque includit duo, quorum unum devenit alteri habenti esse completum, & non est forma per se informans illud constitutus tertium, potest concedi, licet in proposito non bene tenet. Ad aliud Bee. dico quod unitas potest dici maxima, vel ex privatione distinctionum; vel ex perfectione illorum notitiam in ipsa unitate. Primo modo non est hic maxima unitas: quia maxima est hic distinctio naturarum. Secundo modo potest concedi maxima unitas post unitatem Trinitatis, quia ipsa unita sunt perfectissima: quia unum est infinitum; & alterum est substantia perfecta in se, & ex unione ejus ad reliquam est perfectissimum per communicationem idiomatum, quia est Deus. Ad aliud concedo quod natura humana est possibilis, sicut etiam est possibilis respectu cause; sed non non sicut perfectibile ab ipso Verbo quia Verbum nullius potest esse forma; & e converso, etiam natura non est forma Verbi: ideo non dat esse per informationem: sed per unigenem. Sicut enim ex ista unione Verbum hæc natura est homo, ita hæc natura est existens existentia huius nature.

Ad aliud patet per idem; quia infinitum nullam perfectionem recipit qua informet ipsum, tamen sicut ista natura unitur sibi sine receptione passiva talis perfectionis in Verbo, ita Verbum ex tali unione est existens existentia huius nature.

Ad argumenta pro opin. patet de parte, & accidente & quantitate. Quia improbatæ sunt arguendo contra eam: nec enim ipsa natura est pars aliquid totius; nec in se accidens: nec formaliter existens essentia inextera.

QUESTIO SECUNDA.

Primum Christus sit aliquis duo?

Quod sic, quia Christus secundum quod homo, est aliquid; secundum illud *Extra. de heretici. cap. Cum Christus*; & secundum *supra*, quod Deus, est aliquid; ergo secundum, quod homo est idem aliquid, quod est Deus, vel aliquid aliquid: Similiter secundum quod Deus est idem aliquid, quod homo, vel aliquid aliquid; sed secundum quod Deus, non est idem aliquid quod homo, quia tunc humanitate esset Deus: ergo aliquid, & aliquid: ergo duo. Sed secundum quod homo, non est idem aliquid quod Deus, sed aliquid aliquid, & similiter secundum quod Deus, non est idem aliquid, quod homo; quia tunc humanitate esset Deus: legitur aliquid, &c. Præterea, Damasc. 53. cap. *Non totum autem Deus*; (a) non solum enim est Deus, si non est tantum Deus: ergo est Deus, & aliquid aliquid, quam Deus, & ita duo. Consequenter patet ex simili, quia si homo currit, & non tantum homo currit: ergo aliquid ab homine currit: ergo similiter a patre prædicatur.

Præterea, secundum Philosoph. 1. *Metaph. cap. de Uno*, (b) Differentia speciei inter differentiam numero, sicut differentia generis inter differentiam speciei: sed hic est differentia, quasi specieiæ naturarum; ergo numeralis, & ita duo.

Præterea, sicut masculinum pertinet ad suppositum, ita neutrum ad naturam, & e converso secundum Damascen. 53. cap. (c) ergo cum hi sint due nature, potest dici duo neutraliter, sicut propter unitatem suppositi dicitur unus masculinus. Confirmatur ratio, quia tres personæ Divinæ sicut dicuntur tres masculinæ propter trinitatem suppositorum, ita dicuntur unus neutraliter propter unitatem nature: ergo per oppositum hic.

Contra: Christus non est nisi Deus, & homo: & hæc non sunt duo quia Deus est homo, & omnis prædicatio est respectu aliquid unitatis, sive per se sit, sive per accidens, non ratione dualitatis: ergo Christus non est aliquis duo.

Præterea, Athanasius in symbolo: *Non duo tamen, sed unus est Christus* (d). Item Hilari. 9. de *Trin.* vide illud, & alias auctoritates bonas pro, & contra, quare *dist. 7. in 2. opin.* Ad questionem dico, quod consensio est manifesta, quod non est duo masculinæ, quia non duæ personæ: quia tunc non esset unio in persona; non duo neu-